湘国资党委〔2014〕4号

中共湖南省国资委委员会关于做好2013年监管企业领导班子和领导人员年度考核工作的通知
各监管企业党委（党组）：

为认真做好2013年监管企业领导班子和领导人员年度考核及干部选拔任用“一报告两评议”工作，根据有关规定和要求，现将有关事项通知如下。

一、考核评议对象

年度考核的对象为：监管企业领导班子和领导人员。

新提拔任职的领导人员，按现任职务进行年度考核。交流任职的领导人员，由现工作单位进行年度考核；交流任职不足半年的，述职述德述廉时应报告交流前有关工作情况。

干部选拔任用工作评议的对象为：监管企业党委（党组）。

企业党委（党组）新选拔任用干部评议对象为：本企业党委（党组）近一年内新选拔任用的企业高管及中层正副职级领导人员。

按照有关规定，结合年度考核开展党委（党组）书记履行基层党建责任述职、评议工作。
二、考核评议方式
年度考核主要采取总结述职、民主测评和个别谈话的方式进行。干部选拔任用“一报告两评议”主要采取专题报告和民主评议的方式进行。
企业领导班子工作总结和领导人员个人述职述德述廉报告在撰写前要广泛听取职工群众意见，内容应包括本年度履行职责、作风建设、廉洁自律情况、取得成绩和存在不足以及改进措施等；同时，还应包括贯彻执行中央“八项规定”、省委“九项规定”精神和反对“四风”、加强作风建设方面的内容。其中干部选拔任用工作应形成单独的书面材料。党委（党组）领导班子工作总结和党员领导人员述职述德述廉报告要将履行基层党建工作责任制情况作为重要内容。
三、时间安排和工作要求

年度考核评议工作从2014年1月开始，到2月底基本结束。省国资委派人到各企业组织或参与指导年度考核和“一报告两评议”工作。年度考核民主测评表、干部选拔任用工作民主评议表、新选拔任用干部民主评议表、年度书记履行基层党建责任评议表由各企业按所附样表印制。结合述职述德述廉和民主测评，一般还要开展个别谈话。

各企业要在2014年3月底之前，将年度考核和干部选拔任用“一报告两评议”有关材料按企业领导人员管理权限及时呈报。报送材料包括：①党委（党组）关于年度考核结果认定的请示；②领导班子和领导人员年度考核情况汇总表；③领导班子年度考核工作总结和领导人员述职述德述廉报告；④湖南省省属企业领导人员年度考核登记表；⑤党委（党组）干部选拔任用工作专题报告。所有材料均用A4纸张呈报1份，正反两面印制，并附电子文档。
其中拟评定为优秀等次的，企业应按领导人员管理权限于正式呈报前与主管部门沟通，征求意见。

四、考核等次评定
监管企业领导人员年度考核结果分为优秀、称职、基本称职、不称职四个等次。评为优秀等次的，其民主测评优秀票应达到三分之二以上，不称职票在5%以下。对不称职票超过三分之一、经组织考核认定不称职的，应评为不称职等次。对基本称职票超过50%，或不称职票未超过三分之一、但基本称职和不称职票合计超过40%的，应当确定为基本称职等次。企业领导人员年内对重大决策失误或者重大事故负有责任的、给企业造成重大损失的、受到监管部门通报批评的，不得评为“优秀”和“称职”等次。企业领导人员受党纪、政纪处分的，其年度考核按省纪委、省委组织部、省监察厅、省人事厅《关于执行党纪政纪处分决定的实施办法》（湘纪发〔2004〕5号）有关规定执行。

省国资委党委把考核测评结果与历年考核、平时了解的情况，以及巡视、审计、专项考核的情况结合起来分析，形成年度考核评价意见。年度考核评价意见作为加强企业领导班子建设和领导人员选拔任用、教育培训、奖惩和调整绩效年薪的重要依据。评定优秀等次的名额，一般掌握在本企业领导班子成员总数的15%以内。企业领导人员年度考核被评定为“优秀”、“称职”、“基本称职”的，绩效年薪分别按上级主管部门核定数额的105%、100%、90%发放；年度考核被评定为“不称职”的，取消全部年度绩效薪酬。
董事会试点监管企业董事会、董事评价工作，可结合年度考核工作统一部署和安排，并按照相关规定进行。

附件：1.×××（企业）年度考核民主测评表
2.领导班子和领导人员年度考核情况汇总表
3.湖南省省属企业领导人员年度考核登记表

4.干部选拔任用工作民主评议表

5.新选拔任用干部民主评议表
6.党委（党组）2013年度干部选拔任用工作“一
报告两评议”情况汇总表

7. ×××（企业）年度书记履行基层党建责任评议表

中共湖南省国资委委员会

                       2014年1月8日
	省国资委办公室                       2014年1月9日印发

附件1

×××（企业）年度考核民主测评表

	领导班子评价意见

	总体评价
	政治素质
	经营业绩
	团结协作
	作风形象
	践行群众路线、改进工作作风及成效

	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]

	领导人员评价意见

	姓名
	总体评价
	分  项  评  价

	素  质（政治素质、

职业素养、廉洁从业）
	能  力（决策能力、

执行能力、创新能力）
	业绩

（个人贡献）

	×××
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]

	×××
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]

	×××
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]
	[A]   [B]

[C]   [D]

	评

价

意

见
	对领导班子和领导人员的具体评价意见（可另附纸）

注：1.领导班子评价意见栏中，总体评价、政治素质、经营业绩、团结协作、作风形象等栏中[A][B][C][D]分别为好、较好、一般、差；“基层组织建设年工作情况及成效”栏中[A][B][C][D]分别为满意、比较满意、基本满意、不满意。

2.领导人员总体评价意见栏中[A][B][C][D]分别为优秀、称职、基本称职、不称职；分项评价意见栏中[A][B][C][D]分别为好、较好、一般、差。

3.根据你的意见，请在相应栏目的选项上划“√”，同一栏目中仅选一项。

附件2

领导班子和领导人员年度考核情况汇总表

单位（盖章）：                                                           年    月   日

	领 导 班 子 测 评 情 况

	参评人数
	总 体 评 价
	践行群众路线、改进工作作风及成效

	好
	较好
	一般
	差
	满意
	比较满意
	基本满意
	不满意

	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%

	领 导 人 员 年 度 考 核 情 况

	姓名
	职  务
	参评

人数
	民 主 测 评 总 体 评 价
	考核等

次意见

	优秀
	称职
	基本称职
	不称职
	弃权

	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%

注：此表供各企业汇总考核测评情况，按要求上报有关干部管理部门。
附件3

湖南省省属企业领导人员年度考核登记表

（20    年度）

	姓名

	性别

	出生年月

	参加工作时间

	政治面貌

	文化

程度

	任现职

时  间

	单位及职务

	分管工作

	个

人

总

结

	民主

测评

情况
	参评

人数
	优  秀
	称  职
	基本

称职
	不称职
	弃  权

	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%
	票
	%

	党

委

︵

党

组

︶

评

鉴

意

见
	                签名（盖章）

                             年   月   日

	被
考

核
人

意
见
	                签名（盖章）

                             年   月   日

	是否征求纪检

监察机关意见

	审
批

机
关

意
见
	                签名（盖章）

                             年   月   日

	备注

说明：“个人总结”的填写应简明扼要，如内容多，可另附纸。

中共湖南省委组织部印制

附件4

干部选拔任用工作民主评议表

	1、您对本企业党委（党组）干部选拔任用工作的总体评价

	满意

	基本满意

	不满意

	不了解

	2、您对本企业执行干部选拔任用工作政策法规情况的看法

	满意

	基本满意

	不满意

	不了解

	3、您对本企业整治用人上不正之风工作的看法

	满意

	基本满意

	不满意

	不了解

	4、您对本企业深化干部人事制度改革的看法

	满意

	基本满意

	不满意

	不了解

	5、您认为本企业干部选拔任用工作有哪些好的做法？存在的突出问题是什么？有何意见和建议？

	（若此处填写不下，可写在背面或者另附页）

备注：第1-4项请在所选择答案后面的方框内划“√”。

附件5

新选拔任用干部民主评议表

	被测评干部的基本情况
	你对任用该干部的看法

	姓名
	性别
	出生

年月
	现任职务
	任职

时间
	原任职务
	满意
	基本

满意
	不满意
	不了解

备注：1.您对所列干部的任用有何看法请在相关项目内打“√”。

2.如果您想具体说明对有关干部任用的看法和意见，可写在本表背面。
附件6
党委（党组）2013年度干部选拔任用工作“一报告两评议”情况汇总表

	单位
	参加评议人数
	被评议干部数
	干部选拔任用工作
	执行干部选拔任用

工作政策法规
	整治用人上

不正之风工作
	深化干部人事制度改革
	新选拔任用干部

	分项比例（%）
	满意度分值
	分项比例（%）
	满意度分值
	分项比例（%）
	满意度分值
	分项比例（%）
	满意度分值
	分项比例（%）
	满意度分值

	满意
	基本满意
	不满意
	不了解

	满意
	基本满意
	不满意
	不了解

	满意
	基本满意
	不满意
	不了解

	满意
	基本满意
	不满意
	不了解

	满意
	基本满意
	不满意
	不了解

	总计（人数）平均（比例、分值）

注：1.此表填写各监管企业的具体数据及分值，以及“参加评议人员”和“被评议干部”的具体人数。

2.“新选拔任用干部”一栏各项比例均为平均比例。平均比例计算方法，以“满意”为例：

①平均“满意”比例＝被评议干部的“满意”比例之和÷被评议干部人数；

②各项比例均保留小数点后两位，4项比例之和必须为100%；

③完全空白票作为无效票不在统计之列；个别项目空白的视为有效票，空白项目作为“不了解”统计；各项比例计算基数均为“有效票数量”。

3.满意度分值＝（“满意”比例×100＋“基本满意”比例×60＋“不满意”比例×0）÷（1－“不了解”比例），保留小数点后两位。
附件7
×××（企业）年度书记履行基层党建责任评议表

	1、您对本企业党委（党组）书记履行基层党建责任的总体评价

	满意

	基本满意

	不满意

	不了解

	2、您对本企业党委（党组）完成省委确定的基层党建工作重点任务情况的看法

	满意

	基本满意

	不满意

	不了解

	3、您认为本企业党委（党组）抓基层党建工作有哪些好的做法？存在的突出问题是什么？有何意见和建议？

	（若此处填写不下，可写在背面或者另附页）

备注：第1-2项请在所选择答案后面的方框内划“√”。

PAGE
- 6 -